
UCHWAŁA NR XXXIX.265.2017
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo
na lata 2018-2028

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala się jednolity tekst Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2028, prognozę długu 
i spłat zobowiązań na lata 2018-2028 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2028 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 1. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych załącznikiem nr 2 do Uchwały.

2. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnić Wójta Gminy do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 
3 ust. 1 i 2 uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w załączniku 
nr 2 do Uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 1



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 1



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 2



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 3



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 4



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 5



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 6



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 7



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 8



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 9



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 10



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 11



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 12



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 1



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 2



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 3



Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 4



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Opracowując WPF dla Gminy Baruchowo przyjęto okres od 2018 do 2028 roku, w którym kończy się

spłata rat kredytu. Opracowanie WPF zostało oparte na analizie danych historycznych z ksiąg

rachunkowych Gminy oraz wskaźnikach mikro i makroekonomicznych. Dokonano analizy nie tylko

dochodów i wydatkach, ale także uwzględniono wszystkie faktyczne przepływy środków pieniężnych

pomiędzy JST a innymi podmiotami w kolejnych latach. Do analizy włączono także przychody i rozchody.

Oszacowania dochodów na rok 2018 dokonano na podstawie uzyskanych informacji z Ministerstwa

Finansów o kwotach subwencji oświatowej i wyrównawczej, informacji o udziale gminy w dochodach PIT

oraz informacji uzyskanej od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego o planowanych dotacjach dla gminy na

2018 rok. Dochody własne gminy oszacowano na podstawie projektów uchwał podatkowych na 2018 rok.

Dokonano gruntownej analizy dochodów budżetu w latach 2014-2017. Na tej podstawie założono trendy na

najbliższe lata. Zgodnie z art 242 ust.2 ustawy o finansach publicznych od stycznia 2011 r szczególnego

znaczenia nabiera budżet operacyjny, w którym wydatki bieżące nie mogą przewyższać dochodów

bieżących powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. Stąd też wskazane jest dla

bezpieczeństwa finansowego gminy posiadanie wolnych środków finansowych na koniec każdego roku.

Opracowując uchwałę WPF przyjęto dochody bieżące na rok 2018 na poziomie 15.781.071 zł, tj. na

poziomie zbliżonym do roku 2017. Natomiast w dochodach majątkowych na rok 2018 zaplanowano

głównie środki europejskie, oraz środki z budżetu wojewody które zamiaruje się pozyskać w roku 2018.

Dotyczy to dochodów z tytułu dotacji na zadania inwestycyjne - na rok 2018 zaplanowano kwotę 1.306.484

zł. Są to środki głównie europejskie z PROW oraz środki z Urzędu Wojewódzkiego z Programu

Przebudowy Gminnych i Powiatowych Dróg. Dochodów ze sprzedaży majątku nie planowano. Planując

dochody bieżące na kolejne lata zaplanowano minimalny wzrost. Przyjęto takie założenia wzrostu ponieważ

nie da się oszacować realnie z uwagi na zmienne warunki zarówno mikro jak i makro ekonomiczne oraz

zbyt odległy okres planowania. Należy przy tym podkreślić, że prognozowany poziom dochodów bieżących

stanowi minimalną, możliwą do osiągnięcia w najbliższych latach wartość.

Planując wydatki budżetu w nadchodzących latach uwzględniono przede wszystkim zabezpieczenie

sprawnego i stabilnego funkcjonowania gminy oraz spłaty zaciągniętych zobowiązań (harmonogram spłat

kredytów i pożyczek). Kolejnym elementem uwzględnionym przy planowaniu wydatków były rozpoczęte

nie zakończone zadania i projekty, które należy zrealizować. Planując wydatki bieżące skupiono się na ich

racjonalizacji, pomimo rosnących kosztów mediów, oraz znacznego zwiększenia infrastruktury do

utrzymania przez gminę. Wydatki bieżące utrzymują się na poziomie roku 2017.

Założone wielkości dochodów i wydatków w WPF zapewniają stabilne funkcjonowanie gminy. Kwoty

spłat zadłużenia rocznie w latach 2018, 2019 kształtują się na poziomie 637.000zł - 724.000zł i mają

tendencje malejąca w kolejnych latach. Aktualnie gmina posiada płynność finansową. Na rachunku

bieżącym posiada środki na bieżącą realizację zaciągniętych zobowiązań. Na rok 2018 planowane są

Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 1



inwestycje - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków etap V- 8100.000 zł oraz budowa drogi gminnej

nr 191021 C i 191033C Kurowo- Babia Góra do drogi wojewódzkiej o wartości planowanej ponad

1.800.000 zł. Na rok 2018 planowane jest wiele mniejszych inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej.

Według WPF gmina osiąga od roku 2014 indywidualne wskaźniki określone ustawą o finansach

publicznych, zarówno indywidualny wskaźnik zadłużenia jak i wskaźnik spłaty długu. Planowane

zadłużenie gminy na koniec 2018 roku wyniesie 4.494.215,18zł. Niestety w roku 2018 planuje się zaciągnąć

nowe kredyty i pożyczki jako udział środków własnych w planowanych inwestycjach realizowanych ze

środków europejskich. Całkowita spłata zadłużenia nastąpi do 2027 roku. Niniejsza prognoza jest realna,

zabezpiecza realizację zadań własnych gminy i jest najbardziej optymalna w aktualnych warunkach. Raty

spłat kredytów i pożyczek w roku 2018 planowano zgodnie z przewidzianym harmonogramem spłat

kredytów i pożyczek. Raty spłat kredytów i pożyczek zostały zaplanowane zgodnie z podpisanymi

umowami na kredyty i pożyczki.

Id: 5AF674AB-D610-462B-A5E0-73706D6FBC4F. Podpisany Strona 2




